ANEXO III- PROPOSTA DE PREÇO (MODELO)

 PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

 À

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI

Comissão Permanente de Licitações - CPL/FUESPI RDC Nº 06/2023

 Prezados Senhores:

 A empresa XXXXXXXXXXXXXXXX, inscrita no CNPJ/ME sob o n.º……………………….. vem

apresentar a sua proposta para execução da obra, por empreitada por preço unitário, de acordo com

o Edital de licitação por RDC n.º 06/2023 e seus anexos:

Proposta para execução dos serviços

de....................................................................................................................................., pelo preço de

R$ ( ), para execução em dias/meses(…..), conforme Planilha anexa em conformidade com os

elementos técnicos fixados no Edital. Ainda, afirmamos o que se segue:

( ) Declaramos que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias e seus

anexos.

( ) Declaramos que em nossa proposta estão incluídos todas as despesas, inclusive aquelas relativas a

taxas, tributos, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais,

que possam influir direta ou indiretamente no custo de execução dos serviços, e, ainda, as despesas

relativas à mobilização e desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos.

( ) Na execução dos serviços, observaremos rigorosamente as especificações das normas técnicas

brasileiras ou qualquer outra norma que garanta a qualidade igual ou superior, bem como as

recomendações e instruções dos órgãos de Fiscalização, assumindo, desde já, a integral

responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as especificações do

edital e anexos.

Informamos que o prazo de validade de nossa PROPOSTA DE PREÇOS é de 120 (cento e vinte dias) nos

termos do edital e anexos.

Acompanham a presente proposta, todos os documentos requeridos no edital e anexos, e

aproveitamos para confirmar nosso endereço para eventual correspondência e o banco com o qual

mantemos relações comerciais.

Razão Social: Telefone: Fax: Endereço: Bairro: Cidade: Estado: CEP: Dados bancários: Banco________

Agência_________ Corrente nº__________ Praça_________ E-mail________

_____________________________________________________________________

 Atenciosamente [Assinatura do Representante Legal e carimbo da Empresa]

Identificação do Representante Legal da Empresa (Signatário):

Nome: Documento de Identidade n.º__________; Órgão expedidor:____________

 CPF/MF n.º ___________

Observação: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado ou que

identifique a empresa (nome, endereço, n.º telefone, e-mail).

 ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISTORIA

DECLARAÇÃO DE VISTORIA

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES Nº ___/2023 CPL/FUESPI

A empresa------------ (escritório/depósito) (endereço), por seu(s) Representante(s) legal(is), vem

através deste instrumento DECLARAR  que recebeu da FUESPI toda documentação relativa ao REGIME

DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES Nº ___/2023 CPL/FUESPI, composto do Edital e seus elementos

constitutivos, e que visitou o local onde se realizará a execução dos serviços objeto desta licitação,

tendo tomado conhecimento de todas as condições e eventuais dificuldades para a boa execução dos

serviços, como mão-de-obra, materiais de construção, equipamentos, localização, condições do

terreno e acessos, trânsito, condições geológicas, morfológicas, edafológicas e climatológicas.

Local e data ____________________________________________

__________________________________________________________

Assinatura e carimbo (do representante legal RG e CPF)

 Atenção: emitir em papel que identifique a licitante ou com logomarca.

 ANEXO V- MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(SE FOR CASO)

 ___________________________ (identificação do licitante), inscrita no CNPJ nº_______________,

por intermédio de seu representante legal, o Sr. ___________________________ (nome do

representante), portador da Cédula de Identidade RG nº. _______________ e do CPF nº.________

_______________,DECLARA, sob as penas da lei, que é considerada: □ microempresa ou empresa de

pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, não se

incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma; gozando, assim,

do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de

participação na presente licitação(RDC n° 06/2023 – FUESPI).

Município de __________________, data de _____________ de 2023

(assinatura do representante)

Atenção: emitir em papel que identifique a licitante ou com logomarca.

 ANEXO VI - MODELO DE DECLARAÇÃO GERAL CONJUNTA PARA HABILITAÇÃO

 (Nome da pessoa jurídica) ______________________________, CNPJ nº. ________________

sediada (endereço completo)______________________, neste ato representada legalmente por

(nome e qualificação do representante legal)_____________________________, declara sob as

penas da lei Que possui pleno conhecimento de todas as informações e das condições contidas no

edital referente ao RDC n° 006/2023-FUESPI, ainda, afirma o que se segue:

•  Que está apta a participar de licitações e contratações administrativas, conforme respectivo

Edital, não estando enquadrada em nenhum impedimento legal para licitar e contratar com a

Administração Publica Federal, Estadual e Municipal, especialmente no que tange ao art. 9º

da Lei nº 8.666/93;

•   Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente

certame licitatório, atendendo a todas as exigências feitas no referido instrumento

convocatório, inclusive aquelas relativas ao cumprimento do objeto da licitação;

•   Que, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal,

combinado com o artigo 27 da Lei nº. 8.666/93, alterado pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro

de 1999, não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem

menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

Teresina(PI)____/______________de 2023

 Atenciosamente

____________________________________________________

 [Assinatura do Representante Legal e carimbo da Empresa]